РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 9
От  «28»февраля  2019 года

О внесении изменений в Программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Александровского сельского поселения Быковского района Волгоградской области на 2017-2027 годы утвержденную постановлением № 24 от 21.04.2017 года

             Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации ,Федеральным законом от 06..10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(с последующими изменениями),Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Александровского сельского поселения Быковского района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. В паспорте муниципальной программы комплексное развитие социальной инфраструктуры Александровского сельского поселения Быковского района Волгоградской области на 2017-2027 годы внести следующие изменения и дополнения:
       1.1. Раздел «Основание для разработки программы дополнить словами «Постановление администрации Александровского сельского поселения № 80 от 28.12.2016 « О разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры Александровского сельского поселения Быковского района Волгоградской области
1.2 Раздел Целевые показатели(индикаторы) обеспеченности населения объектами

социальной инфраструктуры изложить в следующей редакции:

 В состав Александровского сельского поселения входят два поселка: с.Александровка и п.Красные Зори. Численность Александровского сельского поселения составляет 854 человека.
      Норматива градостроительного проектирования Александровского сельского поселения устанавливаются следующие значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности населения поселения:

      - многофункциональный спортивный центр или аналогичный объект: не менее одного объекта на территорию поселения;

      - спортивная площадка ( плоскостное спортивное сооружение, включающее игровую спортивную площадку и ( или) уличные тренажеры, турники ): 1 на каждые 1000 человек населения населенного пункта, но не менее 1 объекта;

      - дом Культуры и творчества или объект, аналогичный такому функциональному назначению (учреждение клубного типа): не менее одного объекта на территорию поселения, при численности населения от 300 до 2000 человек – 150 зрительских мест, в  населенных пунктах с числом жителей до 300 человек – передвижная форма обслуживания;
       - детская площадка; площадь территории из расчета 0,5 м2 на человека, проживающего в населенном пункте, но не менее одного объекта для каждого населенного пункта;

       - площадка отдыха и досуга: площадь территории из расчета 0,1 м2 на человека, проживающего в населенном пункте, но не менее одного объекта для каждого населенного пункта;

       - дошкольная образовательная организация: в сельских населенных пунктах – 45 мест на 100 детей от 0 до 7 лет.

1.3.раздел 2 «Перечень мероприятий(инвестиционных проектов  по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры Александровского сельского поселения добавить пункты 4 -11  следующего содержания;
	№

п/п
	Наименование
	Технико экономические параметры (вид,назначение мощность, пропускная способность, площадь, категории и др.
	Сроки реализации в плановом периоде
	Ответственный исполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2027

	4
	Строительство детского садика с.Александровка ул.Школьная
	45 мест на 100 детей

	В течении 2022-2025 года
	Глава администрации Александровского сельского поселения

	5
	Строительст

во культурно

досугового

объекта

(клубного

типа)
	150 зрительских   мест

	В течении 2022-2025 года

	6
	Строительст

во

спортивной

площадки с.

Александров

ка ул.

Школьная
	50 человек

	В течении года

	7
	Строительст

во парка

культуры и

отдыха с.

Александров

ка
	80 человек

	В течении года

	8
	Строительст

во

пожарного

депо
	Кол-во ед.техники,  100 кв.м.

	В течении года

	9
	Строительст

во ФАП

п.Красные

Зори
	25 приемов в день, 200 кв.м.

	В течении года

	10
	Строительст

во

спортивной

площадки в

п. Красные

Зори
	30 человек

	В течении года

	11
	Строительст

во парка

культуры и

отдыха

п.Красные

Зори
	 На 50 человек

	В течении года

1.4. Муниципальную программу дополнить разделом № 6 следующего содержания:
              6 Целевые индикаторы программы, включающие технико-

                                             экономические, финансовые

              и социально-экономические показатели развития социальной

                                                         инфраструктуры
Таблица 13
	№

п/п
	Наименование

целевого

индикатора
	Ед.

изме

рения

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2031-2034
	2035-2038

	1

	1.1

	Строительств

о детского

садика

с.Александро

вка

ул.Школьная
	45 мест на 100 детей

	45

	1.2
	Доля детей в

возрасте от 1

до 6 лет,

обеспеченных

дошкольными

учреждениям

и

	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	1.3
	Обеспечение

нормативной

потребности

населения в

общеобразова

тельных

учреждениях
	Мест
	192

	1.4
	Доля детей

школьного

возраста,

обеспеченных

ученическими

местами для

занятий в

школе в одну

смену
	%
	100
	100
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Обеспечение

нормативной

потребности

населения в

объектах

здравоохране

ния, в том

числе:строительство ФАП п. Красные Зори
	%
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.
	Обеспечение

нормативной

потребности

населения

ФАП
	Кол-во посещений в смену

	25 приемов в день, 200 кв.м

	3
	Строительство культурно-досугового объекта
 ( клубного  типа) с. Александровка
	150 зрительских мест

	150

	3.1
	Обеспечение

нормативной

потребности

населения в

учреждениях

клубного типа

	100
	100
	100

	3.2
	Строительство парка культуры и отдыха с.Александровка
	0,1 кв.м

	80

	3.3
	Строительство парка культуры и отдыха в п. Красные Зори
	0,1 кв.м

	50

	4
	Обеспечение

нормативной

потребности

населения в

объектах

физической

культуры и массового спорта

	4.1
	Обеспечение

нормативной

потребности

населения в

плоскостных

сооружениях
	1 на  каждые 1000 человек

	4.2
	Обеспечение

нормативной

потребности

населения в

детских

площадках:
строительство спортивной площадки с.Александровка ул.Школьная

строительство  спортивной площадки в п. Красные Зори,
ул.Краснозоринская.
	0,5 кв.м.
на человека

	50
30

	5
	Строительство пожарного депо в с. Александровка
	Кол-во  ед. техники

	2

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) не позднее 10 дней со дня утверждения.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                                                                    В.С.Бондаренко